Inst. 1^o. In Deo erit pluralitas ac distinctio realis. Ergo et compositio.

Resp. neg. cons. Nam ad compositionem non sufficit pluralitas realis, sed requiritur unio multorum inter se realiter distinctorum in ratione entitatis.

Inst. 2^o. Si daretur distinctio et pluralitas realis in attributis divinis, daretur compositio realis in Deo. Ergo à pari, si datur pluralitas realis Personarum in Deo, datur etiam compositio realis.

Resp. neg. cons. Disparitas est quia si attributa divina essent inter se realiter distincta, non essent in Deo simul nisi per unionem, et sic facerent compositionem realem: nam non possunt esse in Deo per identitatem in natura.

col 9 p 159
L. C.

346. turā, quin inter se identificentur, cum inter illa non sit oppositio realis, quae consistit in processione unius ab alio. At tres Personae realiter distinctae sunt in Deo per identitatem naturae, seu identificantur eadem natura, et tamen sunt realiter inter se distinctae propter oppositionem realem, quam habent inter se per processionem realem secundā a primā, et tertiā ab aliis duabus.

313. Ob. 6^{to} Aliqui Patres dicunt, esse in Deo unicam hypostasim. Atqui haec vox graeca hypostasis idem significat ac persona. Ergo in Deo est unica Persona.

Resp. Dist. maj. Et illi Patres per vocem hypostasim intelligunt naturam, conie. intelligunt Personam, neg. maj. p. Haec vox hypostasis ab antiquis interdum pro natura, interdum pro personā ac hypposito usurpata est, sicut vox graeca ousia* promiscue pro hypposito et etiam pro natura ab aliquibus Patribus usurpata reperitur: unde ex aliis additis vocibus ejus significatio determinabatur. Nunc autem usus à multis jam saeculis invaluit, ut ousia solam naturam et substantiam, hypostasis vero solam personam significet. Imò ab aliquibus, sed paucissimis, nomen substantia acceptum est pro personā, et nomen substantia pro natura.

314. Ob. 7^{mo} Ex S. Gregorio Nysseno, lib. ad Ablavium. Personae divinae se habent respectu divinitatis, sicut Petrus, Paulus et Joannes se habent respectu humanitatis. Atqui hi tres licet res-

* ousia idem secundum strictam significationem suam est ac substantia, quemadmodum hypostasis personam proprie significat.

... humanitatis
... in se
... tres homines
... sunt tres
... tres personae
... tres naturae
... distinctae
... resp. dist.
... Gregorium
... secundum
... omnia
... similitudo
... claudica
... intem
... personam
... tres Personae
... tres personae
... homo, ut patet
... sed solus
... sicut Petrus
... sunt unus homo
... humana
... spiritus sanctus
... tamen sunt tres
... sicut, quod
... Joannes ita
... ut tam
... Pater, Filius,
... sunt tres personae
... sunt unus Deus
... nomine, quod
... sunt unus homo
... sicut, seu un
... tatis et similitudo
... mente humana
... sunt unus homo